АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.06.2023		              г. Енисейск                                         № 431-п

О закрытии филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Подгорновская средняя общеобразовательная школа № 17» «Начальная общеобразовательная школа с. Чалбышево»

В  соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, в связи  неудовлетворительным состоянием здания и  низкой наполняемостью филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Подгорновская средняя общеобразовательная школа № 17» «Начальная общеобразовательная школа с. Чалбышево»,    наличием свободных мест для обучения и воспитания в школе с. Подгорное ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Подгорновская средняя общеобразовательная школа № 17» «Начальная общеобразовательная школа с. Чалбышево», расположенного по адресу: Красноярский край, Енисейский район,  с. Чалбышево,  ул. Рождественского, 46 А, (далее - Филиал).
2. Назначить ответственным за процедуру закрытия Филиала муниципальное казенное учреждение «Управление образования Енисейского района» (далее – МКУ «Управление образования»).
3. Мероприятия по закрытию Филиала завершить до 1 сентября 2023 года.
4. МКУ «Управление образования» (Бурбукина Е.К.):
     4.1. Перевести  образовательный процесс по программам дошкольного, начального общего образования из Филиала в МБОУ «Подгорновская средняя общеобразовательная школа № 17»  с 1 сентября 2023 года.
     4.2.Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Подгорновская средняя общеобразовательная школа № 17».
     4.3. Обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав в порядке, уставленном законодательством Российской Федерации;
     4.4. Провести организационно- штатные мероприятия.
     4.5. Обеспечить передачу недвижимого имущества, находящегося по адресу Красноярский край, Енисейский район, с. Чалбышево,  ул. Рождественского,  46 А в муниципальную казну.
5. Руководителю МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района Т.А.Тарховой:
     5.1.Принять недвижимое имущество, находящееся по адресу:  	Красноярский край, Енисейский район, с. Чалбышево,   ул. Рождественского, 46 А, в муниципальную казну.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского районного Красноярского края.

Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                    А.Ю.Губанов